
 

令和４年３月吉日 

新入生の保護者の皆様 

京都市立久世中学校 

校 長  堀田 和宏 

第４１回 入学式のご案内 

草木の芽吹きに春を感じる候となりました。新しく中学校生活を迎えようとされているお子たちには，

夢と希望に胸をふくらませていらっしゃることと存じます。 

この度は，本校にご入学の運びになられましたこと，教職員一同心よりお祝い申し上げます。 

つきましては下記の通り『第４１回入学式』を挙行いたします。しかし，新型コロナウイルス感染症拡

大防止の観点から，来賓等の参列者を限定，時間短縮による開催とさせていただきます。 

このコロナ禍の中ではありますが，教職員一同，厳粛な中にも温かみのある式典となるように精一杯取

り組んでまいりますので，ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

記 

１．日 時 令和４年４月７日（木） 午前９時３０分 開式 

午前９時００分 新入生集合 

保護者の方は，９時１５分までにはご入場，ご着席ください。 

２．場 所 京都市立久世中学校 体育館 

３．備 考 ・別紙「第４１回 入学式参列についてのお願い」に記入していただき，式当日受付 

 にて、ご提出ください。 

・三密を出来る限り避けるために，保護者２名までの参列とさせていただきます。 

・当日，教科書を配布しますので，カバン等を持参させてください。 

・体調がすぐれない場合は，参列自粛をお願いいたします。 

・マスクの持参・着用，入場前の手指消毒にご協力ください。 

・お車でのご来校はご遠慮ください。 

                                                

入学式前日登校日について 

１．日時  令和４年４月６日（水） 午後２時００分 

２．場所  京都市立久世中学校 武道場 

３．内容  新入生クラス発表，式練習等 

４．その他  通学服で登校（式当日と同じ服装），上靴持参 

※ご不明なことがございましたら，久世中学校（TEL 933-3223）までお問い合わせください。 



 

令和４年３月吉日 

新入生の保護者の皆様 

京都市立久世中学校 

校 長  堀田 和宏 

第４１回 入学式参列についてのお願い 

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，新型コロナウイルスの感染対策が必要な状況が続いている中，本校でも新型コロナ

ウイルス感染症の感染拡大防止策の徹底と生徒の学習保障の両立に取り組んでいるところで

す。 

「第４１回 入学式」におきましても，下記の内容について保護者の皆様にご理解とご協

力をお願いいたします。 
 

 

 

○ 「３密」を回避するため，式参列は保護者２名までとさせていただきます。 

○ マスクなどの持参・着用，入場前の手指消毒等をお願いします。 

○ 当日の朝，検温していただき下記にご記入の上，受付にご提出ください。 

○ 平熱を超える発熱(３７度５分以上)の場合は式参列をご遠慮下さい。 

 

何卒，ご理解・ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

 

【第４１回 入学式参列者名簿】 

生 徒 氏 名（          ） 

保護者氏名（          ，当日体温     ℃） 

保護者氏名（          ，当日体温     ℃） 


